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Na raka piersi rocznie choruje w Polsce prawie 16 tys. kobiet, ok. 20 proc. po usłyszeniu dia-
gnozy nie podejmuje leczenia. Walka o zdrowie i życie może zakończyć się sukcesem, trzeba
jednak zmierzyć się z chorobą. Dlatego „wyzwanie” i „nadzieja” to słowa oddające sens pre-
zentowanej w Parlamencie Europejskim wystawy „The Beauty and the Breast”, na którą zosta-
liśmy zaproszeni.

Goście patrzyli na zdjęcia w skupieniu. W niektó-
rych oczach pojawiały się łzy. Sens przekazu był jed-
noznaczny – kobiety, badajcie się i walczcie, bowiem
rak to nie wyrok; mężczyźni, dbajcie o kobiety. – Za
niezwykłymi portretami stoją indywidualne historie zmagań
z rakiem piersi. Większości przedstawionych kobiet diagno-

za i leczenie umożliwiły poznanie siły drzemiącej zarówno
w nich samych, jak i w ich rodzinach. Prezentowane zdję-
cia przełamują tabu wokół nowotworu i pokazują triumf czło-
wieka nad chorobą – mówiła inicjatorka zaprezentowa-
nia wystawy w Parlamencie Europejskim, europosłanka
Sidonia Jędrzejewska (PO).
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Amazonki z przesłaniem w Parlamencie Europejskim

Piękno i piersi
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Cieszą się życiem

Akcentowała, że bohaterki zdjęć cieszą się życiem
i pięknem, podobnie jak osoby oglądające zdjęcia.
Zaznaczyła, że do portretów Katarzyny Piweckiej pozo-
wały członkinie stowarzyszenia Amazonki. – Moim
zdaniem, to jedno z najbardziej niezwykłych stowarzyszeń
pacjentów w Polsce. Nawet w najmniejszym, najbardziej pro-
wincjonalnym szpitalu w Polsce wolontariuszki Amazonek są
przy łóżkach pacjentów i towarzyszą im później. To nie uda-
ło się chyba nikomu. Poprzez wystawę chcemy pokazać, jak istot-
na jest współpraca na poziomie europejskim, by zapobiegać i leczyć
nowotwory coraz lepiej i skuteczniej – mówiła europosłan-
ka Jędrzejewska.

Krystyna Wechmann, prezes Poznańskiego Towa-
rzystwa Amazonek – jedna z bohaterek zdjęć – pod-
kreślała, że dziesięć ochotniczek z dumą prezentowało
swoje ciało mimo jego niewątpliwej niedoskonałości.
Zaznaczyła, że mastektomia to nie wyrok, a kobiety, któ-
re ją przeżyły, uważają się nadal za pełnowartościowe,
piękne osoby, które dostały nowe, dużo bogatsze życie.
Edukacja i pokazanie, że z rakiem można wygrać, daje
niesamowite efekty.

Zdjęcia rodzinne

Dopełnieniem wystawy były fotografie rodzinne –
„Amazonki i macierzyństwo. Piękne i zdrowe dla dzie-
ci”. Zdjęcia ukazywały drogę kobiet w walce z rakiem.
Każde ze nich opatrzone było osobistymi komentarza-
mi bohaterek, np. Ewa z córką i synami wysyła do zwie-
dzających komunikat: „Moje dzieci. To dzięki nim mia-
łam siłę, motywację i chęć walki o zdrowie. To one są
dla mnie najważniejsze. To im najtrudniej było mi powie-
dzieć o mojej chorobie – raku, który najczęściej kojarzy
się ze śmiercią. Widziałam ich łzy, gdy bez sił po che-
mioterapii leżałam w łóżku, a one głaskały po łysej już
głowie. To one opowiadały o szkole, koleżankach i ko-
legach, problemach. To one potrzebowały mojej uwa-
gi i rozmowy. Kochane dzieci, razem przeszliśmy przez
chorobę i razem możemy być radośni i cieszyć się życiem.
Dziękuję”. Joanna z córką Olgą, patrząc z portretu, prze-
kazywała słowa: „Nie poddaję się, mam jeszcze tak wie-
le córce do pokazania”.

Europosłanka Jolanta Hibner w rozmowie z porta-
lem termedia.pl. zauważyła, że nigdy nie jest za wiele
dróg, aby pokazać, jak ważna jest profilaktyka i lecze-
nie raka. – Trzeba mówić o wszystkich schorzeniach nowo-
tworowych, trzeba mówić o tym, abyśmy objęli opieką syste-
mową choroby nowotworowe, o wadze świadomości choroby
i podejmowaniu leczenia. Choroba ta często sprawia, że ludzie
wycofują się z życia, wręcz jest rodzajem wstydu społecznego.
Wystawa pokazuje, jak można ratować życie. Takich wyda-
rzeń powinno być jak najwięcej, trzeba mówić, że profilakty-
ka daje życie – mówiła europoseł Jolanta Hibner.

Na wernisażu zaprezentowano też innowacyjną aplikację
do badania piersi – PiersiBadacze, którą można bezpłat-

nie ściągnąć na telefon komórkowy lub tablet. – Naszym
głównym celem jest zachęcenie kobiet do samobadania. To naj-
prostszy element profilaktyki przeciwnowotworowej, który może
zapewnić im długie i zdrowe życie – powiedział Marek Kustosz,
pomysłodawca ogólnopolskiej akcji społecznej „Rak. To
się leczy!”, w ramach której powstała aplikacja.

Kamilla Gębska

” Zdjęcia przełamują tabu
otaczające nowotwór
i pokazują triumf człowieka
nad chorobą ”


